
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2024

ATTO N. DD 21

DEL 08/01/2024

SETTORE: SEGRETERIA GENERALE

PROPOSTA N° 47 del 04/01/2024

OGGETTO:

CONFERIMENTO  INCARICO  DI  ELEVATA QUALIFICAZIONE  (EQ)  DI  DIREZIONE  DI  STRUTTURA (DS)
"SEGRETERIA GENERALE" PER SCORRIMENTO GRADUATORIA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Criaco Antonia

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che:
• La Giunta Comunale con la deliberazione n. 140 del 20/06/2023, ha istituito presso la Segreteria Generale la posizione

di EQ di Direzione di Struttura (DS) “Segreteria Generale”;
• Con  Determinazione  n.  3581  del  28/07/2023  il  Vice  Segretario  Generale  ha  indetto  una  procedura  selettiva  per

l’individuazione  dei/delle  dipendenti  cui  conferire,  in  conformità  alle  modalità  stabilite  nello  schema  di  avviso,
l’incarico istituito con la predetta deliberazione di G.C. 140/2023;

• Con la determinazione n. 4620 del 05/10/2023, ad esito della procedura di selezione, si è proceduto ad approvare, ai
sensi dell’art. 6 Regolamento approvato con delibera di Giunta Comunale n. 122 del 05/06/2023, la graduatoria di
merito per il conferimento dell’incarico di EQ – Direzione di Struttura (DS) “Segreteria Generale” di seguito riportata:

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE

1 D’APICE PIERLUIGI 70

2 MARRARA MARIA GIUSEPPINA 59,15

3 CARIDI CATERNIA 44

Considerato  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  6958  del  27/12/2023,  preso  atto  delle  risultanze  della  suddetta
graduatoria, è stato conferito l’incarico di EQ – Direzione di Struttura (DS) “Segreteria Generale” al dipendente Pierluigi
D’Apice,  nato a Napoli  il  03/06/1971,  matricola 4289,  risultato il  primo classificato nella procedura selettiva di che
trattasi;
Dato atto che:
• il  dott.  Pierluigi  D’Apice,  vincitore  della  procedura  concorsuale  avviata  con la  determina dirigenziale  n.  109 del

10/03/2023  per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.  1  unità  di  dirigente  amministrativo-contabile,  in  data
29/12/2023 ha sottoscritto il relativo contratto di lavoro individuale;

• con decreto del Vice Sindaco n. 2 del 02/01/2024 al Dirigente D’Apice è stato conferito l’incarico di dirigenza del
settore 14 “Tributi”; 

• il dott. Pierluigi D’Apice, conseguentemente, non ha sottoscritto il contratto integrativo individuale per la posizione di
EQ di Direzione di Struttura (DS) “Segreteria Generale, come previsto dall’art. 8 dell’avviso di selezione;

Ritenuto,  in forza della sopravvenuta circostanza come sopra specificata,  ai  sensi  dell’art.  2 dell’avviso di  selezione
interna per l’incarico di EQ di Direzione di Struttura (DS) “Segreteria Generale”, nonché dell’art. 9 del “Regolamento per
l’istituzione dell’area delle elevate qualificazioni” approvato con delibera G.C. n. 122/2023, procedere allo scorrimento
della graduatoria di merito e al conferimento dell’incarico in favore di Marrara Maria Giuseppina, matricola n. 2841 -
dipendente idonea collocata alla seconda posizione subito dopo il vincitore;
Dato  atto  che  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  36  del  24  luglio  2023,  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
previsione 2023/2025 e che il DUP relativo al medesimo triennio è stato approvato con deliberazione del C.C. n. 35 del
24 luglio 2023;
Verificata ed attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’ art. 147- bis del D. Lgs. n.
267/2000;
Dato atto dell’ assenza di conflitto di interesse anche potenziale del Dirigente e del Responsabile del Procedimento ai
sensi dell’art. 6-bis, legge n. 241/1990 così come introdotto dall’art. 1 c. 9 lett.)e della Legge n. 190/2012;

DETERMINA
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate.
Di procedere - ai sensi dell’art. 2 dell’avviso di selezione e dell’art. 9 del “Regolamento per l’istituzione dell’area delle
elevate qualificazioni” approvato con delibera G.C. n. 122/2023 - per scorrimento della graduatoria approvata con la
determina n.  4620/2023,  al  conferimento dell’incarico di  EQ – Direzione di  Struttura (DS) “Segreteria Generale”,  a
favore  di  Maria  Giuseppina  Marrara  matricola  n.  2841,  dipendente  idonea  collocata  alla  seconda  posizione  nella
procedura selettiva di che trattasi; 
Di prendere atto della nota prot. 295545/2023 con la quale la Direzione Generale ha quantificato l’importo da destinare al
finanziamento complessivo delle retribuzioni di posizione e di risultato spettanti agli incaricati delle posizioni di E.Q.;
Di dare atto che la relativa spesa trova copertura finanziaria, così come determinato con la DD 6025 del 04/12/2023,
come modificata con la DD 6428 del 14/12/2023, con cui si è proceduto all’assunzione dei relativi impegni di spesa;
Di stabilire che:
• la suddetta dipendente incaricata di E.Q. avrà le funzioni e competenze specificate nell’art. 1 dell’avviso di cui in

Pag 2 di 4



premessa  che  dovranno  essere  esercitate  in  osservanza  alle  direttive  impartite  da  questa  Dirigenza  con  apposita
disposizione di servizio, in conformità al DUP e al PIAO per l’annualità di riferimento ed in attuazione del Piano della
Performance da ultimo approvato dalla Giunta Comunale;

• alla suddetta incaricata di E.Q. con successivo atto, saranno delegate le funzioni in materia di: 
• impegni di spesa;
• liquidazioni e pagamenti per atti riferibili alla gestione ordinaria e corrente correlata a tutte le materie e procedimenti

oggetto dell’incarico;
• autorizzazioni;
• controllo  delle  presenze  e  delle  assenze,  autorizzazioni  di  permessi,  congedi  e  aspettative,  prestazioni  di  lavoro

straordinario e  della  gestione  ordinaria  e  periodica  del  rapporto  di  lavoro  del  personale  assegnato  alla  Segreteria
Generale;

Di demandare al Dirigente del Settore Risorse Umane il  compito di  formalizzare e sottoscrivere, ai  sensi  dell’art.  8
dell’avviso di cui in premessa e dall’art.  7, comma 4, del Regolamento approvato con delibera G.C. n. 122/2023, il
contratto integrativo individuale; 
Di trasmettere il presente atto al settore Finanze per la verifica della copertura della spesa sullo stanziamento destinato in
sede di bilancio, ai sensi del comma 2 dell’art. 7 del predetto Regolamento, nonché per gli adempimenti di cui al comma
7 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000;
Di dare atto infine che:
• ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c.8 del D. lgs. 267/2000, è stato accertato che il correlato programma dei

pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica;
• che il presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP 2023/2025;
• saranno assolti gli obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione del presente atto sull’apposita sezione

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’ente;
Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on line e Rete civica sez. House Organ.

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



